
 

2021-2024   

   

   

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 2 

   

 

PORTARIA N.º 224/2024 

 

"SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL PARA DIAGNOSTICAR, 

GERENCIAR E MANTER EM PLENO FUNCIONAMENTO O PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS" 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no 

uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de diagnosticar, e 

eventualmente, aperfeiçoar a atualização de dados contidos no 

Portal da Transparência, previsto na Lei Complementar nº 

131/2009 e na Lei nº 12.527/2011, assegurando que nele 

estejam inseridos, e atualizados em tempo real, os dados 

previstos nos mencionados diplomas legais e no Decreto nº 

7.185/2010; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de cumprimento da 

Notificação Recomendatória 002/2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Substituir membros da Comissão responsável pelo desenvolvimento e a manutenção 

das informações constantes no Portal da Transparência do Poder Executivo Municipal de 

Iúna/ES, ficando esta composta da seguinte forma: 

1. BRENO VINÍCIUS DA SILVA OLIVEIRA, Matricula n° 308857, 

representando o Gabinete do Prefeito; 

2. ANTÔNIO GONÇALVES JUNIOR, Matricula n° 030171, representando a 

Controladoria Geral; 

3. LUCIANO MACHADO ELER, Matricula n° 304746, representando o Setor 

de Recursos Humanos; 

4. LEONARDO SALES DE CASTRO, Matricula n° 303619, representando o 

Setor de Contabilidade; 



 

2021-2024   

   

   

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 2 de 2 

   

 

5. EDIZÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA, Matricula n° 308972, representando 

a Procuradoria Municipal.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos vinte e três dias do mês de abril do ano de dois 

mil e vinte e quatro (23/04/2024). 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 

Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 23/04/2024. 

  

 

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 

 

 

 

 
 


		2024-04-23T14:02:58-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2024-04-23T14:03:17-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




